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REZOLUCJA.

Zebrani na wiecu masowym dnia 25,maja 1920 robotnicy 

i robotnice wszystkich kopylrf karwinskicft i Górnej Suchej 

uchwalają jeu pomyślnie co następuj ej 

Robotnicy trwają pr^ zasadniczych swoich żądaniach 

z dnia 20. i 22.maja, które zostały przedłożone Wysokiej Ko

misji Alianckiej, i od których ani na krok ustąpić nie mogą. 

Wobec teroru i szykan ze strony czeskiej żandarmerji w czysto 

polskiej gminie Karwinie i wobec ostatniego ataku czeskiej 

żandarmerji na bezbronną ludność Kaiwinej w sobotę, dnia 22. 

maja robotnicy polscy temmniej ustępować mogą, uważając żandar- 

merję czeską jako ten czynnik, kát który ludność w Karwinęj 

na każdym kroku trowokuje. Dopóki jeden żandarm czeski <■ Kar

winie pozostaje, nie może być mowy o tem, aby w Karwiaej mógł 

zapa nować spokój, ład i porządek.

Wobec tego, że Wysoka Komisja aliancka, jako najwyższa 

władza suwerrenna na Śląsku Cieszyńskim sprawiedliwych i słu

sznych żądali mimo ostrzeżeń i mimo próśb przedstawicieli ro

botników nie uwzględniła, zaś przyjęcie kilku policyantów ko— 

mànalnych a pozostawienie żandarmów czeskich na miejscu sprawy 

spornej nie za łatwia, robotnicy zebrani na wiecu uchwalają, 

że strejk proklamowany nie tylko z całą stanowczością podtrzy

mują, ale oświadczają, że jeżeli w przaoiągu 48 godzin,t.j. 

do dnia 27, maja do godziny 12 w południe żandaraerja czeska 

w ‘"arwinie ple będzie usuniętą, sti^eik generalny górników i ka— 

koksiarzy stanie się zupełnym przez przyłączenie się do strejku 

wszystkich maszynistów, palaczy i obserwatorów, bez względu na 

to, jakie konsekwencje dla przemysłu i dla nich samych z-tego 

wynikną.-



II. O ile Wysoka Komisja Aliancka nie może załatwić tę 

kwestyę sporną, robotnicy wzywają Wysoką Komisję, ażeby natych

miast wezwała Rząd Polski, jak i Rząd czeski, ażeby odpowie

dzialni pełnomocnicy obydwfc Rządów sporną kwestję załatwili 

od razu bez plebiscytu i bez wojny, na którą się zanosi, albo— 
przyczynić 

wiem to jest jedyna możliwość, która może się yrxyni» do zła

godzenia straszliwego napięcia politycznego i antagonizmów 

narodowych, i może usunąć szkodliwą dla ludności działalność 

niepowołanych czynników.-

W Karwinie, dnia 25.maja 1920.


